
10 otázek pro ... Evu Danielu Cvik
JUDr. Ing. Eva Daniela Cvik, Ph.D. et. Ph.D. je absolventkou Právnické fakulty ZČU v Plzni (Mgr.),
kde absolvovala i rigorózní řízení na katedře Finančního práva a byl ji udělen titul JUDr. V roce 2011
složila advokátní zkoušky u České advokátní komory a od roku 2012 provozuje soukromou advokátní
praxi. Nejvíce se věnuje rodinnému právu, občanskému právu, finančnímu právu a právu sociálního
zabezpečení. V těchto oborech je rovněž autorkou, či spoluautorkou odborných článků. V roce 2013
absolvovala studium na České zemědělské univerzitě, Provozně ekonomická fakulta, kde působí do
současnosti, jako odborný asistent na katedře práva.

Výuku vnímá jako své poslání,  při kterém je jejím cíle ukázat pravou stránku práva a
přinést  studentům praktický pohled na danou problematiku.  Podílí  se  na inovativních
projektech týkající se inovace výuky s cílem prosadit praktickou stránku. V roce 2016
absolvovala doktorský studijní program na Právnické fakultě University Karlovy v Praze
v oboru finanční právo a finanční věda. V roce 2018 absolvovala doktorský studijní program
na České zemědělské univerzitě v oboru podniková a odvětvová ekonomika se zaměřením
na  obchodní  a  finanční  právo.  V  současné  době  navázala  spolupráci  s  neziskovou
organizací, která se zaměřuje na pomoc ženám v těžkých životních situacích.

 

1. Co máte na své práci nejraději?
Svobodu, nezávislost a možnost se rozhodovat sama za sebe.

2. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Řekla bych, že v mém oboru už mě nic nepřekvapí, naopak mě můj obor naučil, že nic není nemožné.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Rodiče mě celý život vedli k morálnímu a odpovědnému přístupu k životu. Právě z tohoto důvodu
jsem se rozhodla už v mládí pro právnické povolání. Stát se advokátem pro mě byla celoživotní výzva
a životní sen.

4. Knížka, kterou jste četla naposled?
Velmi mě zajímá tématika druhé světové války a tématika holokaustu. Je pro mě až zarážející, jak
mohlo lidstvo připustit a tiše akceptovat to, co se dělo v koncentračních táborech. Poslední kniha,
kterou jsem četla je kniha „Ženy z bloku 10“.

5. Čím Vás dokážou studenti překvapit?
Vyučuji  na  Vysoké  škole  a  někdy  mě  studenti  dokážou  překvapit  svojí  všeobecnou  neznalostí.
Naštěstí jsou i studenti, kteří mě překvapí v pozitivním slova smyslu, a to především svým zájmem o
věc a logickým myšlením.

6. Proč jste se rozhodla stát právníkem?
Pro povolání advokáta jsem se rozhodla asi v šesté třídě. V tomto věku jsem toto povolání vnímala,
jako povolání, při kterém mohu udělat svět spravedlivější, morálnější a lepší. Toto bylo mojí hlavní
motivací, a to byl i důvod proč jsem si šla za svým cílem.

7. Ideální způsob relaxace?
Jsem hodně aktivní člověk a mám ráda aktivní způsob života. Proto je pro mě ideální způsob relaxace
cestovat po světě a poznávat nová místa a kulturu.



8. Čím byste byla, kdybyste nebyla právníkem?
Mým  snem  bylo  stát  se  operní  pěvkyní.  Jelikož  nemám  absolutně  hudební  sluch,  byla  bych
pravděpodobně daňovým poradcem, nebo účetním.

9. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělala?
Myslím, že bych dělala to co teď dělám. Moje práce mě baví a nedokážu si přestavit, že bych dělala
něco jiného. Možná bych více cestovala po světě se svými dětmi.

10.  Vaše  práce  vyžaduje  rozhodnost.  Přesto  –  jsou  v  životě  nějaké  situace,  kdy  jste
nerozhodná?
Neřekla bych, že jsem nerozhodná. Vždy mi však trvá delší dobu, než k rozhodnutí dojdu. Vždy
zvážím všechna pro a  proti,  vyslechnu si  názory své rodiny a  nezaujatých lidí.  Pokud se však
rozhodnu, tvrdě si za svým rozhodnutím stojím a nic mě nepřinutí ho změnit.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

